Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

07-04-2020
F.02/18/337
NL:TZ:0000081178:F001
20-11-2018

mr. M.D.E. Leppens
mr P.J.M. Boomaars

Kozijnen- en Serrecentrum De Wijsterd B.V. 03-01-2019
1

Gegevens onderneming

Kozijnen- en Serrecentrum De Wijsterd B.V., De Boedingen 3, 4906 BA 03-01-2019

Oosterhout 1

Activiteiten onderneming

Het fabriceren van kozijnelementen en serres; het importeren/inkopen van 03-01-2019

ramen en deuren alsmede van geprefabriceerde dakkapellen en zonwering, 1

het plaatsen alsmede het verrichten van werkzaamheden aan genoemde

producten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 €1.078.211,00 € 16.430,00
2016 € 995.607,00 €11.186,00
2015 €913.802,00 € 14.030,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 87.400,00
€94.172,00

€ 137.353,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5793fffa-c9ec-e811-8113-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a38cb0e7-29f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Boedelsaldo

€ 24.246,00

€ 38.331,01

€ 20.933,86

€ 28.134,58

€ 38.136,06

€ 38.136,06

Toelichting

(geen boedelmutaties in verslagperiode 17-01-2020 t/m 31-03-3030)

03-01-2019

1

03-01-2019
1

02-04-2019
2

17-07-2019
3

21-10-2019
=k

17-01-2020
ERE

07-04-2020
6



Verslagperiode

van
20-11-2018

t/m
28-12-2018

van
29-12-2018

t/m
28-3-2019

van
29-3-2019

t/m
16-7-2019

van
17-7-2019

t/m
2-10-2019

van
17-11-2019

t/m
16-1-2020

van
17-1-2020

t/m
31-3-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

6

totaal

Bestede uren

111 uur 12 min

79 uur 36 min

39 uur 6 min

47 uur 54 min

14 uur 12 min

2 uur 42 min

294 uur 42 min

Toelichting bestede uren

I Totaal bestede uren: 295 uur

03-01-2019

1

02-04-2019

2

17-07-2019

3

21-10-2019
E 4

17-01-2020

5

07-04-2020
6

07-04-2020
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is Wijngaarde Prinsenbeek B.V., waarvan
bestuurder de heer P.J.K. Wijngaarde.

1.2 Lopende procedures

1. Failliet is door een schuldeiser gedagvaard in een nog lopende procedure.

De kantonrechter heeft de procedure doorgehaald bij rolbeslissing van 16
januari 2019.

1.3 Verzekeringen

Opgezegd op 21 december 2018.

1.4 Huur

De huur was reeds opgezegd voor datum faillissement tegen 1 december
2018.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens failliet:

De vennootschap heeft sinds de crisis (bouwsector) al jaren moeite om zich
staande te houden. De vaste kosten (duur personeel en hoge huur van het
pand) zijn een bottleneck voor het bedrijf. Het in dienst nemen van een
verkoper (inmiddels weer uit dienst) heeft de verwachtingen niet kunnen
waarmaken. Het bedrijf heeft al jaren een rekening-courantschuld bij de
Rabobank en heeft op basis van haar omvang en kostenpatroon niet de
mogelijkheid om hier verbetering in aan te brengen.

Daarnaast was failliet door de huuropzegging door de verhuurder van het
pand genoodzaakt een andere locatie te zoeken. In aanmerking komende
alternatieven in de omgeving bleken niet geschikt of financieel niet haalbaar.

Ook zijn er gesprekken gevoerd met potentiéle overnamepartijen. Helaas
hebben deze gesprekken tot niets concreets geleid.

03-01-2019

1

03-01-2019

1

02-04-2019
2

03-01-2019

1

03-01-2019

1

03-01-2019

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-01-2019
3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-01-2019
5 L

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-9-2019 3 Met toestemming rechter-commissaris
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg bestuur, ontslagaanzeggingen, overleg UWV. 03-01-2019
1

Gezamenlijke intake met UWV heeft plaatsgevonden op 29 november 2018.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

alle activa (inventaris, voorraad, goodwill, € 40.000,00 € 16.850,00
onderhanden werk)

totaal € 40.000,00 € 16.850,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

In opdracht van de Rabobank is alle activa, zijnde goodwill, bedrijfsinventaris,
voorraad en onderhanden werk, verkocht voor het totale bedrag van €
40.000,00.

Te voldoen in twee termijnen. Eerste termijn ontvangen d.d. 3 december 2018:
€ 24.200,00.

Tweede (niet volledige) termijn ontvangen op 5 februari 2019: € 13.450,00.

De koper is inmiddels, met toestemming van de rechter-commissaris,
gedagvaard voor de Rechtbank Zeeland-West-Brabant te Breda (sector
kanton) tot voldoening van het restant-bedrag ad € 2.350,- plus kosten.
Stand van de procedure: comparitie van partijen bepaald op 14 augustus
2019.

Boedelbijdrage procedure: € 907,50

Vonnis gewezen op 4 september 2019 waarbij koper is veroordeeld tot
betaling van een bedrag van € 3.158,09 (hoofdsom, proceskosten, rente). Dit
bedrag is voldaan door de koper.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, ingeroepen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie activa, overleg pandhouder, overleg koper, opstellen
activaovereenkomst etc.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie 3.3
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
restituties € 1.352,30 € 1.352,30
totaal € 1.352,30 € 1.352,30

03-01-2019

1

02-04-2019
2

17-07-2019
3

21-10-2019
E 4

17-07-2019

3

17-07-2019
3



Toelichting andere activa

restitutie fiscus € 46,00
restitutie verzekeringen € 446,30
restitutie PostNL € 55,00

restitutie fiscus € 805,00

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Volgens opgave failliet € 43.371,60 € 30.072,72 € 24.577,32 € 2.973,86

totaal € 30.072,72 € 24.577,32 € 2.973,86

Toelichting debiteuren

Tot op heden gebleken: € 43.075,20.

Tot op heden gebleken: € 43.371,60

Tot op heden gebleken: € 30.628,11

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Innen van debiteuren voor en namens de Rabobank. Debiteuren zijn inmiddels
aangeschreven.

Eén debiteur is failliet. De vordering is bij de curator ingediend.
Er resteert nog 1 debiteur voor een bedrag van € 3.190,85.

Afgerond.
Bedrag van € 3190,85 is oninbaar.
Btw is teruggevorderd bij de belastingdienst.

Vooralsnog i.a.v. teruggaafbeschikking belastingdienst; de teruggevorderde
btw zal dienen te worden verrekend met de openstaande vorderingen van
de belastingdienst.

17-07-2019

3

21-10-2019
4

03-01-2019
1

02-04-2019
2

17-07-2019
3

03-01-2019

1

17-07-2019
3

21-10-2019

4

07-04-2020
6



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€113.713,82

Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank: krediet in rekening-courant

5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden
- Pandrecht op huidige en toekomstige inventaris, huidige en toekomstige

voorraden, en op de vorderingen op derden, en ter zake van die vorderingen
de rechten uit verzekeringsovereenkomsten.

5.4 Separatistenpositie

Ja, Rabobank

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Ja

goederen zijn teruggeleverd
ontvangen boedelbijdrage € 578,97

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg bank, onderzoek administratie, inventarisatie

overleg crediteur, teruglevering goederen

03-01-2019

1

03-01-2019

1

03-01-2019

1

03-01-2019
1

17-07-2019
3

03-01-2019
1

17-07-2019
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 03-01-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 03-01-2019
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 03-01-2019
1

Aan voldaan. 17-01-2020
5

7.2 Depot jaarrekeningen

2017: 9 oktober 2018 03-01-2019
2016: 7 november 2017 1
2015: 23 november 2016



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 17-01-2020

5

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgestort. 03-01-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

03-01-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
Nee 17-01-2020
5
7.6 Paulianeus handelen
03-01-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
Nee 17-01-2020
5
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De bestuurder is aansprakelijk gesteld door de curator op grond van de 17-01-2020
Beklamel-norm. Met de bestuurder is een minnelijke regeling bereikt, waarbij 5
de bestuurder een bedrag van
€ 10.000,00 heeft voldaan aan de boedel. Die minnelijke regeling is
goedgekeurd door de rechter-commissaris op 29 november 2019.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek administratie en overleg bestuurder. 03-01-2019
1
Afgerond. 17-01-2020
5

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting
Salaris curator: P.M.

€ 10.905,58

Toelichting
uwyv

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 45.908,00

€ 48.616,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 9.699,08

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

9

Toelichting
Volgens opgave failliet: 15
Tot op heden ingediend: 9

11

Toelichting
Tot op heden ingediend: 11

15

Toelichting
Tot op heden ingediend: 15

16

Toelichting
Tot op heden ingediend: 16

14

03-01-2019
1

21-10-2019
E 4

02-04-2019
2

17-07-2019
3

21-10-2019
=k

03-01-2019

1

02-04-2019
2

17-07-2019
3

21-10-2019
=k

17-01-2020
ER



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€19.403,28

Toelichting
Volgens opgave failliet: € 15.227,06
Tot op heden ingediend: € 19.403,28

€ 20.710,90

Toelichting
Tot op heden ingediend: € 20.710,90

€ 138.456,76

Toelichting
Tot op heden ingediend: € 138.456,76

€ 143.817,56

Toelichting
Tot op heden ingediend: € 143.817,56

€ 128.982,79

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet aan te geven.

Aan de crediteuren kan waarschijnlijk geen uitkering worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteuren zijn aangeschreven, inventarisatie eventuele
eigendomsvoorbehouden, etc.

03-01-2019

1

02-04-2019

2

17-07-2019
3

21-10-2019
E 4

17-01-2020

5

03-01-2019

1

17-01-2020
ER

03-01-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De heer Brekoo

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de verhuurder

in rechte betrokken tot terugbetaling van de door failliet betaalde
huurborgsom van € 12.315,- plus kosten voor de Rechtbank Zeeland-West-
Brabant, sector kanton Breda.

9.2 Aard procedures

Vordering tot vergoeding van schade.

9.3 Stand procedures

Rechtbank is op de hoogte van het faillissement. Wederpartij is nog in de
gelegenheid gesteld om een akte te nemen.
Volgende zittingsdatum is 9 januari 2019.

De kantonrechter heeft de procedure doorgehaald bij rolbeslissing van 16
januari 2019.

Comparitie van partijen bepaald op 10 september 2019.

Partijen hebben een minnelijke regeling getroffen voor een bedrag van €
4.815,00. Dit bedrag is door de wederpartij voldaan op de boedelrekening.

9.4 Werkzaamheden procedures

Gangbare werkzaamheden

Opstellen dagvaarding en overige gangbare werkzaamheden.

Opstellen conclusie, zitting voorbereiden, zitting bijwonen, overleg.
Afgerond.

03-01-2019

1

17-07-2019
3

03-01-2019
1

03-01-2019
1

02-04-2019
2

17-07-2019
3

21-10-2019
E 4

03-01-2019

1

17-07-2019
3

21-10-2019
E 4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop activa in opdracht van pandhouder, overleg pandhouder, onderzoek
rechtmatigheid, onderzoek administratie, en alle overige gangbare
werkzaamheden

Overleg pandhouder, onderzoek rechtmatigheid, onderzoek administratie, en
alle overige gangbare werkzaamheden.

Onderzoek rechtmatigheid, innen debiteur, afronden procedures koper en
verhuurder.

Onderzoek rechtmatigheid.

Overige gangbare werkzaamheden. Onder andere in afwachting van bericht
fiscus over teruggave btw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet aan te geven.

Na afronding laatste punten.

10.3 Indiening volgend verslag

7-10-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1

Bijlagen

Bijlagen

03-01-2019
EE
02-04-2019
& 2
17-07-2019
E3
21-10-2019
Ek
17-01-2020
EE
03-01-2019
EE
17-01-2020
ER
07-04-2020
= 6
03-01-2019
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


